ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CÀ MAU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 586/QĐ-UBND
	Cà Mau, ngày 16 tháng 04 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN TỔ CHỨC THẨM ĐỊNH VÀ KIỂM TRA, XÁC NHẬN VIỆC THỰC HIỆN ĐỀ ÁN BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CHI TIẾT

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ Nghị định số 29/2011/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2011 của Chính phủ quy định về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường, cam kết bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư số 01/2012/TT-BTNMT ngày 16 tháng 3 năm 2012 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về lập, thẩm định, phê duyệt và kiểm tra, xác nhận việc thực hiện đề án bảo vệ môi trường chi tiết; lập đăng ký đề án bảo vệ môi trường đơn giản;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 116/TTr-STNMT ngày 05 tháng 4 năm 2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức thẩm định và kiểm tra, xác nhận việc thực hiện đề án bảo vệ môi trường chi tiết đối với các cơ sở trên địa bàn tỉnh Cà Mau thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định;

Điều 2. Thời gian ủy quyền: kể từ ngày Quyết định có hiệu lực cho đến khi có văn bản khác thay thế.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các sở, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Cà Mau và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 02 tháng 5 năm 2012./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CVNĐ (Ng);
- Lưu: VT, N.4.02
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Dũng